2
[image: Gerb-ch]

ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

	 АДМИНИСТРАЦИЯ
ЯНТИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2025 № 92
село Янтиково

	ТĂВАЙ
МУНИЦИПАЛЛĂ ОКРУГĚН
АДМИНИСТРАЦИЙĔ

ЙЫШĂНУ

[bookmark: _GoBack]10.02.2025  92 №
Тǎвай ялě

О внесении изменений в постановление администрации Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики от 08.02.2023 № 94 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Янтиковского муниципального округа, занятых в сфере культуры»

В соответствии с постановлением администрации Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики от 28.01.2025 № 56 «О повышении оплаты труда работников муниципальных учреждений Янтиковского муниципального округа» администрация Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики п о с т а н о в л я е т:
1. Внести в постановление администрации Янтиковского муниципального округа Чувашской Республики от 08.02.2023 № 94 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Янтиковского муниципального округа, занятых в сфере культуры» (с изменениями от 20.02.2024 № 183, 23.09.2024 № 894) следующие изменения:
в пункте 2.1. раздела II «Порядок и условия оплаты труда» Примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений Янтиковского муниципального округа, занятых в сфере культуры:
абзацы второй - четвертый подпункта 2.1.3 изложить в следующей редакции:
	«Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии среднего звена»
	9698 рублей

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности работников культуры, искусства и кинематографии ведущего звена»
	12863 рубля

	Должности, отнесенные к профессиональной квалификационной группе «Должности руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии»;
	16700 рублей

абзацы второй - девятый подпункта 2.1.4 изложить в следующей редакции:
[bookmark: sub_2142]«1 разряд - 5357 рублей;
2 разряд - 5615 рублей;
3 разряд – 5883 рубля;
4 разряд - 6535 рублей;
5 разряд - 7249 рублей;
6 разряд - 7964 рубля;
7 разряд - 8751 рубль;
8 разряд - 9611 рублей.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2025 года.

Глава Янтиковского
муниципального округа                                                                    О.А. Ломоносов

image1.png